
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.969.881/0001-52 

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR 

 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

Ratifico por este termo, a dispensa de licitação n° 77, que tem como objeto aContratação de Empresa de Shows 

Artísticos para Aniversario da cidade), em favor da proponente , ALEXSANDRO RODRIGUES MARQUES 

08488929668423.257.085/0001-93 no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), com base no inciso II, do 

Art. 24, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com parecer da Procuradoria Jurídica, e 

tendo em vista os elementos que instruem o processo nº 346/2017. 

 

Para cobertura das despesas com a aquisição/realização dos serviços objetos do procedimento de dispensa acima 

mencionado, serão utilizados recursos consignados no orçamento geral do municipio na seguinte dotação 

orçamentária: 

 

DOTAÇÕES 

Exercíci
o da 
despesa 

Conta 
da 
despesa 

Funcional programática Fonte 
de 
recurso 

Natureza da 
despesa 

Grupo da fonte 

2017 360 03.001.04.122.0003.2006 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercício 

2017 2040 06.001.13.392.0006.2032 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercício 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Japira,  

 

 

 

 

Walmir Wellington da Silva 

Prefeito Municipal 

 

 


		2017-12-19T15:03:36-0200
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




